

GIUDICE DI PACE DI LUCCA

Lucca, data del protocollo

Oggetto: Chiusura settimanale ufficio copie civili del Giudice di Pace, proroga fino al 1.09.2023

Il Presidente del Tribunale f.f.,

Visto che con precedente provvedimento del Presidente del Tribunale è stata disposta la chiusura settimanale dell'ufficio copie civili del Giudice di Pace nel giorno di mercoledì sino al 30.6.2023;

Visto altresì che il Direttore Amministrativo del Giudice di Pace di Lucca, Dr.ssa Paola Rosso, in data 22.6.2023 ha chiesto di prorogare il provvedimento suddetto sino al 1.9.2023;

Preso atto della perdurante difficoltà del personale in servizio presso l'Ufficio del Giudice di Pace di far fronte all'aumento dei fascicoli da lavorare quale conseguenza delle novità introdotte dalla c.d. riforma Cartabia e la reiterazione della richiesta di poter usufruire di una giornata alla settimana libera dall'attività al pubblico per il riordino delle pratiche, la ricerca dei fascicoli, la formazione delle copie da rilasciare e l'annullamento dei pagamenti dei diritti telematici;

Tenuto conto della carenza di organico degli Uffici del Giudice di Pace di Lucca e la conseguente difficoltà del personale in servizio di far fronte alle numerose richieste di copie dell'utenza esterna e che dal 1 Luglio p.v. il personale del Giudice di Pace sarà ulteriormente ridotto in quanto molte unità hanno richiesto di poter usufruire delle ferie;

Tenuto conto, altresì, che durante il mese di giugno, periodo nel quale è stata sperimentata la chiusura dell'ufficio al pubblico nella giornata di mercoledì, il personale in servizio è riuscito a far fronte alle richieste dell'utenza in tempi più rapidi e con maggiore efficienza rispetto ai mesi precedenti;





GIUDICE DI PACE DI LUCCA

la proroga del provvedimento di chiusura settimanale dell'ufficio copie civili del Giudice di Pace nella giornata di mercoledì, sino al 1.9.2023.

Si manda alla Segreteria affinché il presente provvedimento sia inviato alla Dr.ssa Paola Rosso e al personale del Giudice di Pace nonché al Consiglio dell'Ordine degli Avvocati di Lucca e pubblicato sul sito web dell'Ufficio del Giudice di Pace.

Il Presidente del Tribunale f.f.

Giulio Giuntoli